
ELECCIONES ORDINARIAS GENERALES PRESIDENCIALES,
CONGRESUALES Y MUNICIPALES DEL 15 DE MAYO DEL 2016

BARAHONA
PRESIDENCIAL

Provincia:

TOTAL DE COLEGIOS :

TOTAL DE INSCRITOS:

VOTOS VALIDOS
VOTOS NULOS:
VOTOS OBSERVADOS:
VOTOS EMITIDOS :

90,985

1,945

0

92,930 A118,820

291

PARTIDOS POLITICOS
SIGLAS

PARTIDOS
VOTOS

VALIDOS
% SOBRE
VALIDOS

02 PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA Y ALIADOS           PLD 60,663

5,724
46,331

01 PARTIDO REVOLUCIONARIO DOMINICANO                           PRD
02 PARTIDO DE LA LIBERACION DOMINICANA                           PLD

66.67%

6.29%

50.92%

1.02%

1.49%

0.65%

1.05%

1.31%

1.97%

0.40%

0.24%

0.29%

0.42%

0.10%

0.10%

04 PARTIDO MOVIMIENTO DEMOCRATICO ALTERNATIVO      MODA

05 BLOQUE INSTITUCIONAL SOCIALDEMOCRATA                     BIS

924
1,357
592
955

1,190

1,794
365

215

264

381
93

95

08 PARTIDO UNION DEMOCRATA CRISTIANA                             UDC
11 PARTIDO CIVICO RENOVADOR                                                PCR
12 PARTIDO DE LOS TRABAJADORES DOMINICANOS               PTD
13 PARTIDO POPULAR CRISTIANO                                               PPC
14 PARTIDO DE ACCION LIBERAL                                                 PAL
16 PARTIDO SOCIALISTA VERDE                                               PASOVE

18 PARTIDO DEMOCRATA INSTITUCIONAL                                  PDI

19 PARTIDO LIBERAL REFORMISTA                                              PLR
20 PARTIDO DEMOCRATA POPULAR                                            PDP

24 PARTIDO NACIONAL VOLUNTAD CIUDADANA                        PNVC
383 0.42%25 PARTIDO REVOLUCIONARIO INDEPENDIENTE                       PRI
113 0.12%

170
309

28,803
4,719
1,154

21,336
495

1,099

64
161
702

0.19%

0.34%

31.66%

5.19%

1.27%

23.45%

0.54%

1.21%

0.07%

0.18%

0.77%

06 PARTIDO REVOLUCIONARIO SOCIAL DEMOCRATA                   PRSD
07 PARTIDO QUISQUEYANO DEMOCRATA CRISTIANO                   PQDC
10 FUERZA NACIONAL PROGRESISTA                                               FNP
15 PARTIDO REVOLUCIONARIO MODERNO Y ALIADOS                  PRM

03 PARTIDO REFORMISTA SOCIAL CRISTIANO                           PRSC

09 PARTIDO HUMANISTA DOMINICANO                                        PHD
15 PARTIDO REVOLUCIONARIO MODERNO                                  PRM
21 PARTIDO DOMINICANOS POR EL CAMBIO                               DXC

22 FRENTE AMPLIO                                                               FRENTE AMPLIO

17 PARTIDO DE UNIDAD NACIONAL                                                  PUN
23  ALIANZA POR LA DEMOCRACIA                                                  APD
26 PARTIDO ALIANZA PAIS                                                               ALPAIS
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